Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2016
PARQUE PAPAGAYO ESTABLECIMIENTO PUBLICO DE BIENESTAR SOCIAL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Aprobado

1

23,257,807
9,427,737
0
3,584,305
0
10,245,764
0

0

225,812
12,200
58,241
11,500
51,000
22,000
12,000
19,000
2,000
37,871
936,582
473,000
7,000
166,317
12,000
117,000
50,000
46,265
10,000
55,000
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
2,982,542
744,183
0
246,321
0
1,232,237
87,756
672,046
1,323,912
193,084
394,201
4,217
261,122
263,065
178,953
7,073
-2,000
24,197
3,329,793
63,157
1,296
2,421,821
281,880
348,525
169,138
4,872
-10,000
49,105
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164,147
133,673
0

0

0

0
30,474
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Egresos

Modificado

1+2)
26,240,349
10,171,920
0
3,830,626
0
11,478,001
87,756
672,046
1,549,724
205,284
452,442
15,717
312,122
285,065
190,953
26,073
0
62,068
4,266,375
536,157
8,296
2,588,138
293,880
465,525
219,138
51,137
0
104,105
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164,147
133,673
0

0

0

0
30,474
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Devengado

4

27,938,769
10,171,920
0
3,830,626
0
13,085,275
0

850,948
1,575,234
205,284
452,442
15,717
312,122
304,099
190,953
32,549

0

62,068
4,332,881
603,947
8,296
2,588,138
293,458
470,525
216,038
51,137

0

101,341
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164,147
133,673
0

0

0

0
30,474
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Pagado

5

27,956,731
10,171,920
0
3,830,626
0
13,104,586
0

849,599
1,522,053
205,284
452,442
15,717
301,015
269,496
190,953
26,073

0

61,073
3,962,059
482,318
8,296
2,403,295
288,258
448,493
193,367
51,137

0

86,894
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147,147
116,673
0

0

0

0
30,474
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Subejercicio

6=(3-4)
-1,698,420
0
0
0
0
-1,607,274
87,756
-178,901
-25,510
0
0
0
0
-19,034

-6,476

-66,506
-67,790

421
-5,000
3,100
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto 24,420,200 7,800,395 32,220,595 34,011,030 33,587,990 -1,790,435
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D. ARTURO VERGARA BARBA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



